VII. Quoniam, inquis, vitri fecisti mentionem, ex hoc ipso contra te argumentum sumam. Virgula solet fieri vitrea, stricta, vel pluribus angulis in modum clavae torosa: haec si ex transuerso solem accipit, colorem talem qualis in arcu videri solet, reddit: ut scias hic non imaginem solis esse, sed coloris imitationem ex reperclusu. In hoc argumendo multa sunt pro me. Primum, quod apparet quiddam lœve esse debere, simile speculo, quo sollem repercutiat: deinde, quod apparet non fieri vllum colorem, sed speciem falsi coloris, qualen (ut dixi) columbarum ceruix & sumit & ponit, vnde cumque deflectitur. hoc autem & in speculo est, cuius nullus videtur color, sed simulatio quædam coloris alieni. Vnum tamen hoc soluendum est, quod non visitur in illâ virgulâ solis imago, cuius bene exprimendæ capax non est. Ita conatur quidem reddere imaginem, quia levius est materia, & ad hoc habilis: sed non potest, quia enormiter facta est. Si aprè fabricata ficeret, totidem redderet soles, quot habuisset insecturas. Quæ quia non discernuntur inter se, non satis in vicem speculi nitent: inchoant tantum imagines, nec exprimunt: & ob ipsam viciniam turbant, & in speciem coloris ynius adducunt. At quare arcus non implet orbem, sed dimidia pars eius videtur, cum plurimum porrigitur, incurvaturque? Quidam ita opinantur. Sol cum sit multò altior nubibus, à superiore tantum illas

A illas percutit parte. sequitur ut inferior pars carum non tangatur lumine. Ergo cum ab una parte solem accipient, unam partem eius tantum imitantur, quae numquam dimidiata maior est. Hoc argumentum parum potens est. Quare? quia quamvis sol a superiori parte sit, totam tamen percutit nubem. Ergo & tingit. Quid ni? cum radios transmittere soleat, & omnem densitatem perrumpere. Deinde contrariam rem proposito suo dicunt. Nam si superior est sol, & ideo tantum superiori parte nubium affunditur, numquam terrâ tenus descendit arcus. Atqui usque in humum demittitur. Præterea numquam non contra solem est arcus. Nihil ad rem pertinet, supradistinxit: quia totum, quod contra est, latus verberatur. Deinde aliquando arcum & occidens facit, cum certe ex inferiore parte nubes ferit, terris propinquus. Atqui & tunc dimidia pars est, quamvis solem nubes ex humili & sordido accipient. Nostri qui sic in nube, quomodo in speculo, lumen reddi volunt, nubem cauam faciunt, & seccæ pilæ partem: quae non potest totum orbem reddere, quia ipsa est pars orbis. Proposito accedo, arguento non consentio. Nam si in concauo speculo tota facies oppositi orbis exprimitur, & in semiorbe nihil prohibet adspicere totam pilam. etiamnum diximus circulos apparere soli lunæque in similitudine arcus circumdatos: quare in illis circulus iungitur, in arcu numquam? Deinde quare semper concavæ nubes solem accipiunt, nec aliquando planæ & tumentes?